TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BSR-VPHĐQT Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023

V/v Công bố thông tin Quyết định

xử phạt hành chính

Kính gửi:

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn

2. Mã chứng khoán: BSR

3. Địa chỉ trụ sở chính: số 208 Đại lộ Hùng Vương, TP Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Điện thoại: 0255 3825825  Fax: 0255 3825826

5. Người thực hiện công bố thông tin: ông Hạng Anh Minh - Người được ủy quyền công

bố thông tin theo Giấy ủy quyền số 4604/UQ-BSR ngày 31/07/2023. Chức vụ: Thành viên

độc lập Hội đồng quản trị.

6. Loại thông tin công bố:  24 giờ  Bất thường       Định kỳ     Theo yêu cầu

7. Nội dung thông tin công bố: Ngày 25/10/2023, BSR nhận được Quyết định Xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực hải quan số 311/QĐ-XPHC ngày 24/10/2023 của Cục Hải

quan tỉnh Quảng Nam. Nội dung chi tiết tại Quyết định được đính kèm công bố này.

 Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của BSR vào ngày

25/10/2023 tại đường dẫn www.bsr.com.vn, chuyên mục Nhà đầu tư.

 Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã được công bố.

Nơi nhận:

- Như trên (Công bố điện tử);

- HĐQT,

- BKS;

- TGĐ;

- Ban: TCKT, KD, PCRR, TMDV, VP,

KSNB;

- Lưu: VT, VPHĐQT.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

THÀNH VIÊN ĐỘC LẬP HĐQT

Hạng Anh Minh

25          106558

http://www.bsr.com.vn/

TỔNG CỤC HẢI QUAN

CỤC HẢI QUAN TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 311/QĐ-XPHC       Quảng Nam, ngày 24 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hải quan

CỤC TRƯỞNG CỤC HẢI QUAN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23/6/2014;

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 128/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hải quan;

Căn cứ Nghị định số 102/2021/NĐ-CP ngày 16/11/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực thuế, hóa đơn; hải quan; kinh doanh bảo hiểm, kinh doanh xổ số;

quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc

gia; kho bạc nhà nước; kế toán, kiểm toán độc lập;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 09/BB-VPHC lập ngày

18/10/2023;

Căn cứ Quyết định Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số 07/QĐ-

GQXP ngày 09/01/2023 của Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Quảng Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:

Tên tổ chức vi phạm: Công ty Cổ phần Lọc Hóa Dầu Bình Sơn.

Địa chỉ trụ sở chính: Số 208 Đại Lộ Hùng Vương, phường Trần Phú, thành

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Mã số doanh nghiệp: 4300378569.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần, mã số doanh

nghiệp: 4300378569 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi cấp ngày

05/6/2008, được thay đổi lần thứ 14 vào ngày 08/11/2021.

Tiếp nhận bởi: BSR
Ngày tiếp nhận: 25/10/2023 07:59:15
Số thứ tự: 07924

2

Người đại diện theo pháp luật: ông Bùi Ngọc Dương, Giới tính: Nam.

Chức danh: Tổng Giám đốc Công ty.

Ủy quyền cho: ông Nguyễn Việt Thắng, Giới tính: Nam, Chức vụ: Phó

Tổng Giám đốc (Sinh năm: 1975, CCCD số: 001075012555, Ngày cấp:

02/12/2022, Nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội) theo

Giấy ủy quyền số 5211/QĐ-BSR ngày 17/8/2023.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

Công ty khai sai mã số hàng hóa, thuế suất hàng hóa nhập khẩu dẫn đến

thiếu số tiền thuế phải nộp. Hành vi của Công ty đã vi phạm quy định tại Điều

29 Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23/6/2014.

3. Quy định tại:

Hành vi khai sai mã số hàng hóa, thuế suất hàng hóa nhập khẩu dẫn đến

thiếu số tiền thuế phải nộp được quy định tại điểm a khoản 1 và điểm b khoản 3

Điều 9 Nghị định số 128/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hải quan.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

Cụ thể:

Hành vi: Khai sai mã số hàng hóa, thuế suất hàng hóa nhập khẩu dẫn đến

thiếu số tiền thuế phải nộp.

Số tiền phạt bằng số: 89.180.750 đồng

Số tiền phạt bằng chữ: Tám mươi chín triệu một trăm tám mươi nghìn bảy

trăm năm mươi đồng y.

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Công ty Cổ phần Lọc Hóa Dầu Bình Sơn

đã thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả “buộc nộp đủ số tiền thuế thiếu” theo

giấy nộp tiền số QNA616823 - 6367553 ngày 10/10/2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 24/10/2023.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Nguyễn Việt Thắng là người đại diện của tổ chức bị xử

phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

3

Công ty Cổ phần Lọc Hóa Dầu Bình Sơn phải nghiêm chỉnh chấp hành

quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty Cổ phần Lọc Hóa Dầu

Bình Sơn không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định

của pháp luật.

a) Công ty Cổ phần Lọc Hóa Dầu Bình Sơn phải nộp tiền phạt tại Kho bạc

Nhà nước tỉnh Quảng Nam hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số: 7111.1.2995311

của Chi cục Kiểm tra sau thông quan – Cục Hải quan tỉnh Quảng Nam trong

thời hạn

10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này hoặc nộp tiền phạt tại

chỗ cho người đã ra quyết định xử phạt quy định tại khoản 2, Điều 78 Luật Xử

lý vi phạm hành chính.

b) Công ty Cổ phần Lọc Hóa Dầu Bình Sơn có quyền khiếu nại hoặc khởi

kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam để thu tiền phạt.

3. Gửi cho ông Trần Ngọc Đức - Chi Cục trưởng Chi cục Kiểm tra sau

thông quan để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, Hồ sơ (04b).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Võ Sĩ Quang

		2023-10-25T10:54:43+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN